

P 130

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta *

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
Preço Total
30.129,70 EUR

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
Cód. Artigo 1	Descrição	ESTALEIRO				
Cód. Artigo 1.1	Referência Interna 07/17	Descrição Montagem, construção manutenção, desmontagem e demolição do estaleiro. Implementação do plano de gestão de resíduos de construção e demolição;	Qt 1,00	UnidadeVG	Preço Unitário 140,00	Preço Total 140,00
Cód. Artigo 1.2	Referência Interna 07/17	Descrição Implementação das regras de segurança, necessárias a normal execução dos trabalhos, incluindo gestão sinalética do arruamento a interencionar;	Qt 1,00	UnidadeVG	Preço Unitário 150,00	Preço Total 150,00
Cód. Artigo 2	Descrição	TRABALHOS PREPARATÓRIOS				
Cód. Artigo 2,1	Descrição	Desmatção				
Cód. Artigo 2,1,1	Referência Interna 07/17	Descrição Desmatção e limpeza do terreno, na área de intervenção, incluindo remoção e transporte a vazadouro de terras vegetais, entulhos, ervas e plantas, transporte a vazadouro de materiais sobrantes, todos os trabalhos e materiais necessários;	Qt 167,44	UnidadeM2	Preço Unitário 2,50	Preço Total 418,60
Cód. Artigo 2,2	Descrição	Demolição				
Cód. Artigo 2,2,1	Referência Interna 07/17	Descrição Demolição de muro existente em pedra natural, incluindo transporte a vazadouro e todos os trabalhos e materiais necessários;	Qt 13,00	UnidadeM3	Preço Unitário 2,50	Preço Total 32,50
Cód. Artigo 2,3	Descrição	Movimentos de terras				
Cód. Artigo 2,3,1	Referência Interna 07/17	Descrição Escavação em terreno de qualquer natureza, para abertura de caboucos para a fundação do muro de suporte de terras, incluindo limpeza, baldeação para a superfície, regularização, compactação, transporte de terras a vazadouro;	Qt 74,50	UnidadeM3	Preço Unitário 4,50	Preço Total 335,25
Cód. Artigo 2,3,2	Referência Interna 07/17	Descrição Aterro e compactação de terras com boas características para o efeito, por camadas, no tardo do muro sendo aproveitadas as terras provenientes da escavação, incluindo todos os trabalhos necessários de acordo com as peças desenhadas e caderno de encargos;	Qt 502,31	UnidadeM3	Preço Unitário 3,00	Preço Total 1.506,93
Cód. Artigo 3	Descrição	CONSTRUÇÃO CIVIL				
Cód. Artigo 3,1	Descrição	Muro de suporte				
Cód. Artigo 3,1,1	Referência Interna 07/17	Descrição Execução de fundação para muro de gravidade em betão ciclópico, incluindo fornecimento e aplicação de betão ciclópico (betão C16/20 X0 e rachão), incluindo cofragem por ambos os lados, todos os trabalhos, materiais e equipamentos necessários para uma boa execução.	Qt 74,50	UnidadeM3	Preço Unitário 75,00	Preço Total 5.587,50
Cód. Artigo 3,1,2	Referência Interna 07/17	Descrição Execução de muro de gravidade em betão ciclópico, incluindo fornecimento e aplicação de betão ciclópico (betão C16/20 X0 e rachão) na elevação do mesmo, colocação de tubos em PVC com diâmetro de 75 mm (barbacas), incluindo cofragem por ambos os lados, todos os trabalhos, materiais e equipamentos necessários para uma boa execução.	Qt 170,10	UnidadeM3	Preço Unitário 90,00	Preço Total 15.309,00
Cód. Artigo 3,2	Descrição	Muro de vedação				
Cód. Artigo 3,2,1	Referência Interna 07/17	Descrição Fornecimento e colocação de blocos de betão 50x20x20 cm, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários;	Qt 26,00	UnidadeM2	Preço Unitário 17,50	Preço Total 455,00
Cód. Artigo 4	Descrição	Pavimentos				
Cód. Artigo 4,1	Referência Interna 07/17	Descrição Limpeza de toda a zona a pavimentar	Qt 334,40	UnidadeM2	Preço Unitário 1,00	Preço Total 334,40
Cód. Artigo 4,2	Referência Interna 07/17	Descrição Fornecimento e aplicação de rega de colagem com emulsão betuminosa;	Qt 334,40	UnidadeM2	Preço Unitário 1,00	Preço Total 334,40
Cód. Artigo 4,3	Referência Interna 07/17	Descrição Abertura e regularização de caixa com 21 cm de espessura, na zona a pavimentar incluindo todos os trabalhos necessários;	Qt 334,40	UnidadeM2	Preço Unitário 1,50	Preço Total 501,60
Cód. Artigo 4,4	Referência Interna 07/17	Descrição Base executada em material granular britado de granulometria extensa "Tout-Venant" com 0,15 m de espessura, após compactação	Qt 501,84	UnidadeM2	Preço Unitário 3,00	Preço Total 1.505,52

131
2

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
4,5	07/17	Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betuminoso a quente com 6 cm de espessura, após compactação	334,40	M2	10,00	3.344,00
4,6	07/17	Levantamento e reposição de tampas à cota do pavimento incluindo todos os trabalhos necessários;	5,00	UN	35,00	175,00